АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    14.09.2012 г.

п. Пушной

№ 97
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«По противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на период 2011-2013 годы»

В целях рационального использования денежных средств на выполнение программы " По противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на период 2011-2013годы"

постановляю:

1. В перечень мероприятий  долгосрочной целевой программы " По противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на период 2011-2013 годы", утверждённую постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 01.12.2010 года №54 в раздел 2 добавить пункт 2.6 следующего содержания:
- «2.6. Приобретение технического оборудования для МБУ "Пушновская сельская библиотека".

2. Утвердить перераспределение денежных средств на выполнение программы согласно приложению №1.

          3.      Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Спиридонову А.А. – заместителя главы администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                          В.В.Исаев

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ долгосрочной целевой ПРОГРАММЫ «ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИКАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПУШНОЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА» НА 2011 - 2013 ГОДЫ»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Финансирование

(тыс. руб.)
	Источник финансирования

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	I. Организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	1.1.
	В целях обмена информацией, координации оперативно-розы​скной деятельности по линии борьбы с незаконным оборотом наркотических средств и психо​тропных веществ:

- проводить рабочие встречи с приглашением представителей заинтересованных предприятий, организаций, учреждений муни​ципального образования;
- принимать участие в заседаниях Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребле​нию наркотиками и их незакон​ному обороту
	Межведомственная ко​миссия;
Администрация сельского поселения Пушной;
Прокуратура Кольского района (по согласованию);

Кольское РОВД (по со​гласованию).

	В течение

2011 – 2013 г.г.

	1.2.
	Проводить систематический анализ причин и условий, спо​собствующих распространению наркомании, совершению свя​занных с ней преступлений, на его основе вносить предложения по их устранению
	Кольское РОВД (по со​гласованию);

Администрация сель​ского поселения Пушной.
	Ежеквартально в течение

2011 - 2013 г.г.

	1.3.
	Создать единый банк данных на лиц, причастных к незаконным операциям с наркотическими средствами и психотропными веществами
	Кольское РОВД (по со​гласованию)
	Ежеквартально в течение

2011 - 2013 г.г.

	Бюджет муниципального образования поселения

	1.4.
	Продолжить систематическое изучение, обобщение и распро​странение передового, в том числе зарубежного опыта по предупреждению наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков
	Межведомственная ко​миссия;

Администрация сель​ского поселения Пушной;

Кольское РОВД (по со​гласованию).
	В течение

2011 - 2013 г.г.

	2,0

	Бюджет муниципального образования поселения

	II. Профилактика злоупотребления наркотическими средствами

	2.1.
	Организовать проведение семи​наров для педагогических работ​ников учреждений образования поселения по проблемам профи​лактики наркомании среди несо​вершеннолетних и реабилитаци​онной работе с несовершенно​летними, употребляющими нар​котические и психотропные ве​щества
	Администрация сель​ского поселения Пушной совместно с Отделом об​разования администрации МО Кольский район Мурманской области;

Кольское РОВД (по со​гласованию).
	1 раз в год

	Бюджет муниципального образования поселения

	2.2.
	С целью совершенствования ме​тодов профилактики наркомании продолжить изучение и анализ динамики распространения нар​комании (заболеваемости и бо​лезненности)
	Администрация сель​ского поселения Пушной.
	В течение

2011 - 2013 г.г.

	2.3.
	Подготовить информационные материалы по данной проблеме для учреждений образования по​селения
	Межведомственная ко​миссия;

Администрация сель​ского поселения Пушной.
	2012год
	5,0

	2,0
	Бюджет муниципального образования поселения

	2.4.
	Организовать публикацию ста​тей в газете «Кольское слово»
	Межведомственная ко​миссия
	Ежеквартально
	2,0

	5,5

	2.5.
	Организовать проведение:

· конкурса рисунков "Нет наркотикам"

· молодежной акции "Мы выбираем жизнь!"

· круглого стола "Наркоти​ческая паутина в моло​дежной среде"
	Администрация сель​ского поселения Пушной;

МУК «Пушновское СДК»;

МУК «Лопарское СДК»;

Образовательные учреж​дения.
	2011 - 2013 г.г.

1,0
2,0
1,5

4,0
2,5
1,5

2,0
3,0
2,0
	Бюджет муниципального образования поселения

	2.6
	Приобретение технического оборудования для МБУ "Пуш​новская сельская библиотека"
	Администрация сель​ского поселения Пушной
МБУ "Пушновская сель​ская библиотека"
	2012 г.

	30,0

	Бюджет муниципального образования поселения

	III. Пресечение незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ

	3.1.
	Провести оперативно-профилак​тические операции "Мак", "До​пинг", "Канал" и иные плановые мероприятия, направленные на пресечение незаконного оборота наркотических средств и психо​тропных веществ
	Кольское РОВД (по со​гласованию)
	По отдельным планам

	3.2.
	Осуществлять комплекс совме​стных межведомственных меро​приятий по выявлению и отра​ботке юридических и физиче​ских лиц, причастных к финан​сированию преступных групп, занимающихся незаконным обо​ротом наркотических средств и психотропных веществ, отмыва​нию преступных доходов, полу​ченных от противозаконной дея​тельности
	Кольское РОВД (по со​гласованию)
	В течение

2011- 2013 г.г.

	3.3.
	Проводить внеплановые обсле​дования объектов и помещений, где осуществляется деятель​ность, связанная с оборотом нар​котических средств и психо​тропных веществ
	Кольское РОВД (по со​гласованию)
	В течение

2011 - 2013 г.г.

	3.4.
	Для выявления и пресечения фактов ввоза в поселение

наркотических и психотропных веществ усилить контроль за ав​тотранспортными средствами, осуществляющими перевозки овощей, фруктов и другой про​дукции из других регионов
	Кольское РОВД (по со​гласованию)
	В течение

2011- 2013 г.г.

	3.5.
	Принять дополнительные меры по укреплению материальной базы и приобретения необходи​мых технических средств для оперативных подразделений
	Межведомственная ко​миссия;

Администрация сель​ского поселения Пушной.
	По мере поступления денежных средств

	3.6.
	Осуществлять мероприятия по выявлению несовершеннолет​них, склонных к употреблению наркотических средств и других одурманивающих веществ, про​водить с ними индивидуальную работу, принимать меры к устра​нению причин и условий, спо​собствующих распространению наркомании в молодежной среде
	Межведомственная комиссия;

Кольское РОВД (по согласованию)
	По отдельным планам
	2,5

	3,0
	Бюджет муниципального образования поселения

	ИТОГО:

	14,0
	38,0
	17,5